
 
 

 
 

   

   

 

Istituto di Tecnologie Biomediche – Sede di Segrate (MI) 

Via F.lli Cervi 93 – 20054 Segrate (MI) 

protocollo.itb@pec.cnr.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA  
  

OGGETTO: RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO 

DIRETTO DELLA FORNITURA DI CONSUMABILI PER BIOLOGIA MOLECOLARE E CELLULARE 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, 

INVESTIMENTO 1.4 POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI “CAMPIONI 

NAZIONALI DI R&S” PROGETTO CN00000041 CUP B83C22002860006  
 

LA DIRETTRICE f.f. 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0457149 del 25/11/2024 con il quale è stato 

disposto l’affidamento diretto della fornitura di consumabili per biologia molecolare e cellulare all’operatore 

economico Starlab S.r.l. (CA 47966 – CT 50131) con sede legale in Via Roberto Bracco, 6 – 20055 MILANO 

C.F./P.IVA 13023610150, per un importo complessivo pari a euro 6.965,53= IVA inclusa comprensivo di 

euro 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

 

VISTO l’impegno di spesa in c/competenza 2024 n. 24/0000000180/SM per un importo pari a euro 

6.965,53= IVA inclusa sui fondi del Progetto National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA 

Technology “CN00000041”, allocati al GAE P0000776, voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari”; 

 

CONSIDERATO che per mero errore l’importo impegnato risulta superiore di euro 21,20 incluso iva poiché 

nella richiesta d’acquisto, prot. n. 0452179 del 21/11/2024, pervenuta dal Dott. Tommaso Selmi, sono stati 

erroneamente riportati i seguenti importi: 

- prezzo unitario dell’articolo “CC7672-7596” erroneamente indicato a euro 48,80 incluso iva invece 

di euro 76,40 incluso iva come da offerta economica pervenuta dall’operatore economico prot. n. 

452179 del 21/11/2024; 

- spese di trasporto per euro 48,80, che, come indicato nelle condizioni di fornitura riportate sulla citata 

offerta economica, non sono dovute perché il totale complessivo dell’ordine è superiore a euro 

400,00; 

 

CONSIDERATO che, tenuto conto degli importi indicati sull’offerta economica, il buono d’ordine prot. n. 

0473537 del 03/12/2024 inviato all’operatore economico riporta un totale complessivo pari a euro 6.944,33 

IVA inclusa e che il totale della fattura d’acquisto pervenuta, n. 0540039744 del 09/12/2024 (identificativo 

SDI 13553024617 del 09/12/2024), corrisponde al totale dell’ordine d’acquisto; 

 

CONSIDERATO quanto sopra l’importo corretto dell’affidamento è il seguente: euro 6.944,33 IVA 

inclusa; 

 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il provvedimento di rettifica in 

oggetto;  

mailto:protocollo.itb@pec.cnr.it


 
 

 
 

   

   

 

Istituto di Tecnologie Biomediche – Sede di Segrate (MI) 

Via F.lli Cervi 93 – 20054 Segrate (MI) 

protocollo.itb@pec.cnr.it 

 

  

DISPONE 

  

1. DI PROVVEDERE alla rettifica dell’impegno n. 24/0000000180/SM sui fondi del Progetto National 

Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology “CN00000041”, allocati al GAE 

P0000776, voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari” riducendo l’importo 

di euro 21,20 incluso IVA portandolo ad un totale di euro 6.944,33= IVA inclusa;  

 

2. DI CONFERMARE tutto quanto già previsto e autorizzato nel provvedimento di decisione di contrattare 

prot. . 0457149 del 25/11/2024  ad esclusione dell’importo dell’affidamento cui fa riferimento la presente 

rettifica che viene portato ad un totale di euro 6.944,33= IVA inclusa. 

 

 

  

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

       Loredana Ansalone  

           La Direttrice f.f. 

  Dott.ssa Anna Villa  

         

mailto:protocollo.itb@pec.cnr.it

		2024-12-10T17:03:28+0100
	loredana ansalone


		2024-12-10T17:11:33+0100
	Anna Villa




